
平成27年1月22日  

 

  お客様各位   

                                        ダウ化工株式会社 

                                            マーケティング部 

 

製品表示変更のご案内  

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、弊社製品につきまして格別のご愛用を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、このたび平成 25 年 12 月に開始した建材トップランナー制度に伴い、「スタイロフォ

ーム」の製品表示につきまして、下記のとおり変更させて頂きたくご案内申し上げます。

ご査収の上ご理解を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。       

敬白 

 

記 

 
 

 

 

平成 27 年 2 月生産分より順次実施いたします。 

※ご購入時期・数量により変更前後の製品が混在する場合があります。 
 

 

 

変更前(例) 

     
 

変更後(例) 

     

実施時期 

変更内容 



 

 

 

 

 

 

 

1) トップランナー制度が適用される製品を製造する事業者に対して、平成 34 年度に製造

される断熱材の熱損失防止性能(熱伝導率)について、出荷面積により加重平均した熱伝

導率数値が、0.03232W/(m・K)を上回らない様にする事が義務付けられました。 

つきましては平成 27 年 7 月 1 日より以下項目の表示が義務付けられる為、これに準拠

した印刷内容に変更いたします。 

 

① 品名又は形名…(例)｢スタイロエース™-Ⅱ｣ 

② 区分名「押出法ポリスチレンフォーム断熱材」 

③ 熱損失防止性能「熱伝導率 0.028W/(m・K)」…品種により異なる数値 

④ 熱損失防止建築材料製造事業者等の氏名又は名称「ダウ化工株式会社」 

 

2) ｢建材トップランナー制度対象製品｣を PR する表示を行います。 

① 「建材トップランナー制度対象製品」 

② ｢平成 34 年度目標値 0.03232W/(m・K)｣(目標値は全品種共通) 

 

3) ザ・ダウ・ケミカル・カンパニーは、オリンピックの WORLD WIDE PARTNER 契約を締結

しております。2020 年東京オリンピックに対して、ダウ・ケミカルグループとして、サ

ポートして参る所存であり、オリンピックを盛り上げるべく、製品印刷に表示を追加い

たします。 

 

 
 

以上 
 

 

™：ザ・ダウ・ケミカル・カンパニー／ダウ化工株式会社商標 
 

 

 

印刷変更の概要 


